
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ 
м. Львів 

12 вересня 2023 року                                                                             № 249-о 

Про  проведення Олімпійського тижня та  

Олімпійського уроку - 2023 у НВК «ШЕЛ»                                                                                                          

Відповідно до плану роботи НВК «ШЕЛ» на вересень 2023 року, Положення про 

проведення Олімпійського тижня та Олімпійського уроку, плану роботи спортивно – 

тренажерного залу, з метою пропаганди здорового способу життя, формування в учнівської 

молоді фізичного й морального здоров’я, залучення до занять фізичною культурою і спортом 

якомога більшої кількості учнів НВК «ШЕЛ», поширення ідей олімпізму, розвитку та 

популяризації олімпійського руху серед учнів НВК «ШЕЛ», 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести Олімпійський тиждень та Олімпійський урок – 2023 серед учнів НВК «ШЕЛ» 

в період з 18.09.2023 року по 22.09.2023 року. 

2. Затвердити Положення про проведення Олімпійського тижня та Олімпійського уроку – 

2023 по НВК «ШЕЛ». (Додаток 1) 

3. Затвердити план Заходів з проведення Олімпійського тижня та Олімпійського уроку - 

2023. (Додаток 2) 

4. Призначити відповідальним за організацію й проведення Олімпійського тижня та 

Олімпійського уроку – 2023 згідно Положення Процика Ігоря Володимировича, вчителя 

фізичної культури НВК «ШЕЛ». 

5. Процику І.В., відповідальному за організацію й проведення Олімпійського тижня та 

Олімпійського уроку - 2023: 

5.1. організувати та провести Олімпійський тиждень та Олімпійський урок  згідно 

Положення; 

5.2. забезпечити виконання фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів з 

нагоди Олімпійського тижня та Олімпійського уроку; 

5.3. підготувати тренажерний зал та спортивний майданчик для проведення  естафет та 

рухливих ігор;  

5.4. залучити до проведення змагань якнайбільше учнів різних вікових груп;  

5.5. провести необхідні інструктажі з питань безпеки життєдіяльності, вбереження себе 

від травмування, запобігання негативним поведінковим явищам під час проведення 

змагань; 

5.6. нагородити переможців за підсумками змагань; 

5.7. залучити до підготовки і проведення Заходів Олімпійського тижня та 

Олімпійського уроку по НВК «ШЕЛ» вчителів-предметників, кураторів 

навчальних груп, учнів усіх вікових категорій, батьківську громадськість, 

представників ГО; 

5.8. співпрацювати з Бурак З.Є., Яковенко Н.П., педагогами-організаторами, в 

питаннях проведення заходів виховного впливу на учнів під час Олімпійського 

тижня та Олімпійського уроку. 

6. Василик М.А., секретарю, розмістити інформацію про проведення Заходів 

Олімпійського тижня та Олімпійського уроку на сайті НВК «ШЕЛ» та у соціальних 

мережах Facebook, Instagram. 

7. Кордись Л.В., медсестрі: 



7.1. забезпечити участь у змаганнях лише здорових дітей на підставі даних 

поглибленого медогляду; 

7.2. бути присутньою і при необхідності надати першу домедичну допомогу учасникам 

під час проведення змагань. 

8. Покласти відповідальність за життя та здоров’я учасників змагань під час проведення 

естафет та рухливих ігор на Процика І.В., Димчевського О.А., вчителів фізичної 

культури. 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на Врублевську А.П., заступника директора з 

навчально-виховної роботи. 

 

Директорка             Іванна КУТЕЛЬМАХ 

 

З наказом ознайомлені: 

_______________Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 

_______________Ігор ПРОЦИК 

_______________Олег ДИМЧЕВСЬКИЙ 

_______________Лілія КОРДИСЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

                               до наказу № 249-о від 12.09.2023 року 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про проведення Олімпійського тижня та Олімпійського уроку в 

НВК «ШЕЛ» у 2023/2024 н.р. 

І. Мета і завдання 

Олімпійський тиждень НВК «ШЕЛ» проводиться згідно річного плану – графіку 

спортивних заходів у НВК «ШЕЛ» на 2023/2024 навчальний рік. Метою є виявлення кращих 

команд, поширення ідей олімпізму, розвитку і популяризації олімпійського руху серед учнів 

НВК «ШЕЛ», вдосконалення фізичного, техніко – тактичного рівня учасників,  виховання 

моральних та вольових рис характеру, розвитку фізичних якостей (сили, швидкості, 

спритності), організації активного дозвілля учнів та їх загартування.  

Провести відеозапис уроку фізичної культури тривалістю 5 хв., оприлюднити фото та 

відео звіти на сторінці Facebook закладу освіти. 

ІІ. Термін та місце проведення 

Олімпійський тиждень проводиться в період з 18.09.2023 року по 22.09.2023 року. 

Олімпійський урок проводиться з 18.09.2023 року по 20.09.2023 року. 

Місце проведення – тренажерний зал та спортивний майданчик НВК «ШЕЛ».  

Під час уроку фізичної культури. 

ІІІ. Організація та керівництво  

Олімпійський тиждень проводиться серед  учнів  5 – 21 навчальних груп.  Загальне 

керівництво по організації та проведенню змагань покладається на суддівську колегію у 

складі: 

- Процика І.В., вчителя фізичної культури, головного судді;  

- Бурак З.Є. і Яковенко Н.П., педагогів-організаторів, членів суддівської колегії; 

- Дідух А., голови РУС, члена суддівської колегії. 

ІV. Учасники та система  змагань 

У змаганнях приймають участь учні НВК «ШЕЛ», які під час естафет та спортивних ігор 

не скаржаться на здоров’я і допущені до фізичних навантажень  медсестрою відповідно до 

проби Руф’є та відповідних медичних документів.  

Форма одягу – спортивна. 

V. Умови проведення 

Змагання проводяться з теоретичних знань на Олімпійську тематику, рухливих естафет, 

спортивних ігор («Снайпер», «Малюкбол», «Футбол», «Стрітбол», «Баскетбол», «Гандбол»). 

Естафети  проводяться між командами групи. Результати:  за перемогу – 1 бал, нічия – 

0,5 балу, поразка – 0 балів. Якщо команди набрали порівну балів враховується: 

- кількість дисциплінарних порушень. 

Олімпійський урок у 5-21 навчальних групах складається з вікторини на Олімпійську 

тематику та у 5-7 класах конкурсу – малюнку «Олімпійська листівка», рухливих естафет, 

спортивної гри «Снайпер».  

Спортивні ігри включають в себе: 

Футбол з 2-х періодів по 10 хв. (5*5); 

«Малюкбол» з 3-х періодів до 11 очків (змішані команди); 

«Снайпер» змішані команди (до останнього гравця); 

5 група –  «Малюкбол», естафети; 

6-і групи – «Снайпер», «Малюкбол», естафети; 

7-і групи - «Малюкбол», «Снайпер», естафети; 

8 група - «Малюкбол» (дівчата), футбол (хлопці), естафети; 

1 група – «Снайпер», «Малюкбол», футбол (хлопці), естафети; 

11 група – «Малюкбол» (дівчата), «Стрітбол» (хлопці), біг, 30 м; 

21 група – гандбол (дівчата), баскетбол (хлопці), човниковий біг, 4*9 м 



Примітка: якщо неможливо визначити переможця під час гри у футбол, призначаються 

6-тиметрові удари (по 5 ударів).  

VІ. Нагородження  

Переможці конкурсу – малюнку «Олімпійська листівка» нагороджуються  грамотою.                                                                                  

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


